
ZARZĄDZENIE NR 55/2022 

WÓJTA GMINY OKSA 
  

z dnia 27 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw kontroli zbiorników bezodpływowych ścieków bytowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków, eksploatacji palenisk domowych oraz realizacji 

obowiązku w zakresie zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Oksa 

 

        

 

       Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 ze zm.), art. 3, art. 5 i art. i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) oraz art. 379 ustawy z dnia         

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) zarządzam,          

co następuje: 

 

    § 1.1. Powołuje się zespół do spraw kontroli na terenie Gminy Oksa: 

1) zbiorników bezodpływowych ścieków bytowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) eksploatacji palenisk domowych, 

3) realizacji obowiązku w zakresie zbierania odpadów komunalnych, 

      2. Skład zespołu: 

1) Anna Michalecka 

2) Krzysztof Dąbrowski 

3) Anna Kozieł 

    § 2.1. Zespół o którym mowa w § 1 pracuje w składzie co najmniej dwuosobowym. 

2. Zadaniem zespołu jest: 

1) dokonanie   kontroli   stanu   technicznego   bezodpływowych  zbiorników,  w  tym  ich  szczelności 

     i  przydomowych oczyszczalni ścieków,  

2) kontrola  częstotliwości  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i przydomowych oczyszczalni        

     ścieków,  

3) weryfikacja    umów   oraz   dokumentów   potwierdzających   uiszczenie   opłaty   za   opróżnianie 

     zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4) ustalenie  nieruchomości,  które  nie  są  wyposażone  w  zbiornik  bezodpływowy lub przydomową 

    oczyszczalnię ścieków, 

5) aktualizacja  ewidencji  zbiorników  bezodpływowych  i  przydomowych oczyszczalni ścieków, 

6) kontrola  prawidłowości  funkcjonowania  palenisk  domowych, 

7) kontrola realizacji obowiązku w zakresie zbierania odpadów komunalnych. 

    § 3. Z przeprowadzonej na danej nieruchomości kontroli zespół sporządza protokół wg wzoru 

określonego w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

    § 4. Ustala się następujące wzory dokumentów: 

1) upoważnienie  do  przeprowadzenia kontroli, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 



2)  protokół kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, stanowiący  

     załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) protokół kontroli palenisk domowych, stanowiący załącznik Nr 3 do zarządzenia, 

4) protokół  kontroli  zbierania  odpadów  komunalnych,  stanowiący  załącznik  Nr 4  do  zarządzenia. 

    § 5. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. drogownictwa i obsługi 

wodociągów.  

    § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Oksa 

                                                                                                                          Tadeusz Soboń 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 55/2022  

          Wójta Gminy Oksa  

             z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

                    Oksa, dnia…………………… 

………………………………. 

          (pieczęć organu) 

Znak:……………………….. 

 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

      Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku               

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.1297 ze zm.), art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz.1973 ze zm.),Wójt Gminy Oksa  upoważnia: 

…………………………………………………………………………………………….….………......

PESEL……………………………………………………………………………………….....………… 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia          

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Oksa. 

 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Upoważnienie wygasa w przypadku cofnięcia    

lub w przypadku ustania stosunku pracy. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

/pieczęć i podpis organu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 55/2022 

          Wójta Gminy Oksa  

             z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI  

właściciel nieruchomości w zakresie zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych                  

i przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

Sporządzony w dniu……………….. 

 

Podstawa prawna: art. 3 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) 

 

Zespół kontrolny: 

1. …………………………...  

2. ……………………………  

3. …………………………… 

 

Dane kontrolowanego lub osoby wskazanej do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

 

Imię i nazwisko………………………………………….. 

Adres………………………………………………………..  

Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

Zastrzeżenia i uwagi kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

 

        Kontrolujący:                                                           Kontrolowany: 

 

1. ………………………...                                        …………………………….. 

2. …………………………  

3. ………………………… 

 

Protokół kontroli został odczytany wszystkim osobom biorącym udział w czynnościach 

kontrolnych    i został podpisany.  

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone 

własnoręcznym podpisem kontrolowanego.  

 

 

Podpis otrzymującego protokół:     Protokół sporządził: 

………………………………………  …………………………………………… 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 55/2022  

          Wójta Gminy Oksa  

    z dnia 27 grudnia 2022 r. 
 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

właściciela nieruchomości w zakresie eksploatacji palenisk domowych 

 

Sporządzony w dniu………………………… 

 

Podstawa prawna: art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska            

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) w związku z art. 155 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2022r. poz. 699 ze zm.). 

 

Zespół kontrolny: 

1. …………………………...  

2. ……………………………  

3. …………………………… 

 

Dane kontrolowanego lub osoby wskazanej do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

 

Imię i nazwisko………………………………………….. 

Adres………………………………………………………..  

Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Zastrzeżenia i uwagi kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

 

        Kontrolujący:                                                           Kontrolowany: 

 

4. ………………………...                                        …………………………….. 

5. …………………………  

6. ………………………… 

 

Protokół kontroli został odczytany wszystkim osobom biorącym udział w czynnościach kontrolnych     

i został podpisany.  

 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone 

własnoręcznym podpisem kontrolowanego.  

 

 

Podpis otrzymującego protokół:     Protokół sporządził: 

………………………………………  …………………………………………… 



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 55/2022 

          Wójta Gminy Oksa  

z dnia 27 grudnia 2022 r.  
 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

właściciela nieruchomości w zakresie realizacji obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

 

Sporządzony w dniu………………………… 

 

Podstawa prawna: art. 5 oraz 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. roku o utrzymaniu czystości            

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.)  

 

Zespół kontrolny: 

4. …………………………...  

5. ……………………………  

6. …………………………… 

 

Dane kontrolowanego lub osoby wskazanej do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

 

Imię i nazwisko………………………………………….. 

Adres………………………………………………………..  

Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Zastrzeżenia i uwagi kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

 

        Kontrolujący:                                                           Kontrolowany: 

 

7. ………………………...                                        …………………………….. 

8. …………………………  

9. ………………………… 

 

Protokół kontroli został odczytany wszystkim osobom biorącym udział w czynnościach kontrolnych     

i został podpisany.  

 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone 

własnoręcznym podpisem kontrolowanego.  

 

 

Podpis otrzymującego protokół:     Protokół sporządził: 

………………………………………  …………………………………………… 

 

 


